
 

 

 

 

   
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. FRANCESCO DA PAOLA” 
GENOVA 

Via Bologna, 86 – 16127 Genova - Tel. 010 2428355 
C.F. 80049830104  -  Codice Meccanografico GEIC81200X 

E-Mail: geic81200x@istruzione.it     PEC: geic81200x@pec.istruzione.it 

 
Programma Operativo Nazionale (PON E POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE E FDR 

Asse I – Istruzione –Azione 10.2.2A Competenze di base 

Avviso prot. n. AOODGEFID/9707  del  27/04/2021 “Apprendimento e socialità” 

Codice identificativo: 10.2.2A-FSEPON-LI-2021-22 - CUP:  H39J21003000006 
 

Genova, data segnatura 
 

                                                                                                                                                      Agli atti PON dell'Istituto 

Al sito web d’Istituto 

 

Oggetto: Decreto approvazione  graduatoria  candidature  pervenute  in  relazione  all'Avviso  di  selezione  per il 

reclutamento di personale INTERNO all'Istituto e in subordine COLLABORAZIONE PLURIMA e personale 

ESTERNO (dipendenti altre P.A., professionisti,..) delle figure professionali di ESPERTO e TUTOR per la 

realizzazione del progetto nell'ambito del Programma Operativo Nazionale (PON/POC) per la scuola-competenze e 

ambienti per l'apprendimento 2014-2020 finanziato con FSE e FDR Asse I-Istruzione-Azione 10.2.2A Competenze di 

base-Avviso prot.n.AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 «Apprendimento e socialità»- Titolo «L'Arcipelago 

dell'innovazione» per i moduli:“Insieme vinciamo”-“Un robot per crescere”-“Progetta e crea”- “Leggi e condividi” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il  D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999,  concernente  norme  in  materia  di  autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge n. 59 del 15 marzo 1997; 

VISTO   il  Decreto  Legislativo  n. 165  del  30 marzo 2001,  recante  norme  generali  sull’ordinamento  del 

lavoro   alle    dipendenze   delle   Amministrazioni    Pubbliche   e   successive    modifiche   e   integrazioni; 

VISTO   il  D.I. 129/2018  Regolamento   concernente  le  istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo 

contabile delle  istituzioni  scolastiche, ai sensi dell’art.1 comma 143, L.n.107 del  13/7/2015,  che sostituisce 

integralmente il precedente D.I.44/2001; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2019-2022; 

VISTO  il    Programma   Annuale 2021  approvato  con delibera  n.2  Consiglio  d’ Istituto  del  01/02/2021; 

VISTO  l'Avviso  prot. n. AOODGEFID/9707  del  27/04/2021  “Apprendimento e socialità”  nell'ambito  del  

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) - Per la scuola,  competenze e ambienti per  l’apprendimento 

2014-2020  -  finanziato   con  FSE   e   FDR   Asse  I  –  Istruzione  – Azione 10.2.2A  Competenze  di  base; 

VISTA  la  delibera  n.4  del  19/05/2021  del  Collegio Docenti e la delibera  n.9 del 19/05/201 del Consiglio 

d'Istituto  di   adesione   al  Programma  Operativo  Nazionale  (PON e POC)  “Per  la  scuola,  competenze  e 

ambienti   per   l’apprendimento”  2014-2020  e  partecipazione  all’ avviso  prot. n.  AOODGEFID/9707  del  

27/04/2021 “Apprendimento e socialità” - Titolo “L’Arcipelago dell’innovazione”; 

VISTO il progetto presentato con candidatura n.1054797 del 21/05/2021; 

VISTA  la  graduatoria  definitiva  del   M.I.  di  approvazione  progetto  (prot.n.17355  del  1  giugno  2021); 

VISTA  la nota Autorizzazione progetti n.prot.17514 del 04/06/2021; 

VISTA  la nota autorizzazione n.AOODGEFID - 17660 del 07/06/2021 del M.I.- Dipartimento per il sistema   

educativo   di   istruzione   e  formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia   

scolastica e la scuola  digitale  - per l’avvio progetto con codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-LI-2021-22;  

VISTO   il  formale  inserimento  a  bilancio  (ns. prot.5216  del  09/06/2021) del  finanziamento  relativo  al 

mailto:geic81200x@istruzione.it
mailto:geic81200x@pec.istruzione.it




progetto    “Apprendimento    e     socialità”    con    Codice    identificativo:   10.2.2A-FSEPON-LI-2021-22;  

VISTI  i  Regolamenti  UE  e  tutta  la  normativa  di  riferimento  per  la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTA la  nota  MIUR  prot. 0034815  del  02/08/2017  e  la  nota  prot.  0035926   del   21/09/2017   “Fondi 

Strutturali  Europei – PON  per  la  scuola “Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 – Iter di 

reclutamento  del  personale  esperto  e  tutor  e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. 

Chiarimenti ed Errata Corrige”. 

DATO ATTO che il RUP è individuato nella figura del Dirigente Scolastico; 

CONSIDERATO  che per l'attuazione delle azioni previste dal progetto è necessario reperire primariamente 

figure  professionali specifiche da  impiegare  in  qualità  di  ESPERTO e TUTOR; 

VISTO  l’Avviso  prot.7381  del  17/09/2021  con  scadenza   il   02/10/2021,   finalizzato al reclutamento di  

personale  per  le  figure  professionali  di  n.1 ESPERTO  e  n.1 TUTOR  per  l’attuazione  delle  attività  nei 
moduli  di  progetto: “Insieme vinciamo” - “Un robot per crescere” - “Progetta e crea” - “Leggi e condividi”; 
VISTO  l’elenco candidature pervenute in relazione all’Avviso suddetto (Prot.7808 del 05/10/2021); 

VISTE   le  risultanze  (Verbale prot.7847 del 05/10/2021)  a  cui  è  giunta  la Commissione individuata  con 

atto di nomina prot.n.7807 del 05/10/2021 tenendo conto dei criteri di selezione e priorità indicati nell'Avviso: 

- PRIORITÀ 1: candidature  per  Esperto  e/o  Tutor  presentate da personale interno all’istituzione scolastica 

- PRIORITÀ 2: solo in assenza di candidature da parte di personale interno all’istituzione scolastica verranno 

considerate  le  domande  pervenute  da  docenti  di altri Istituti scolastici della città Metropolitana di Genova 

(collaborazioni plurime);  

- PRIORITÀ 3: solo  in  assenza  di  candidature  da  parte  di  personale  interno e da parte di docenti di altri 

Istituti  della  città  Metropolitana  di  Genova  (collaborazioni  plurime)   verranno   considerate   le   istanze 

presentate da dipendenti di altra PA o da esperti esterni ; 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 05/10/2021 prot.7848; 

PRESO ATTO  che  nei  termini  previsti,  avverso  la  suddetta  determinazione  non è stata inoltrata alcuna 

istanza di ricorso ; 
 

DECRETA 

 

La pubblicazione in data odierna, della graduatoria definitiva per le figure di ESPERTO e TUTOR 

relativamente  all'Avviso  di  selezione  per il reclutamento di personale INTERNO all'Istituto e in subordine 

COLLABORAZIONE PLURIMA e personale ESTERNO (dipendenti altre P.A., professionisti,..) delle 

figure professionali di ESPERTO e TUTOR per la realizzazione del progetto nell'ambito del Programma 

Operativo Nazionale (PON/POC) per la scuola-competenze e ambienti per l'apprendimento 2014-2020 

finanziato con FSE e FDR Asse I-Istruzione-Azione 10.2.2A Competenze di base-Avviso 

prot.n.AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 «Apprendimento e socialità»- Titolo «L'Arcipelago 

dell'innovazione» per i moduli:“Insieme vinciamo”-“Un robot per crescere”-“Progetta e crea”- “Leggi e 

condividi” 
 

Titolo Progetto: 

L'Arcipelago dell'innovazione 
ESPERTO TUTOR 

        Nominativo Punteggio tot. Nominativo  Punteggio tot. 

Modulo 

“Insieme vinciamo” 
1) Brigandi' F. 

2) Canesi A. 

77 

           80 
1) Manfredi B. 48 

Modulo 

“Un robot per crescere” 

1) Brigandi' F. 

2) Canesi A. 

   77 

          80 
1) Grasso L. 18 

Modulo 

“Progetta e crea”- 
1) Canesi A.    80 1) Botti A.      34 

Modulo 

“Leggi e condividi”- 
1) Botti Antonia 27 1) Sassanelli C. 58 

 

All’avente diritto sarà affidato l’incarico spettante. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maddalena Carlini 
documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 
 e normativa connessa 


		2021-10-11T11:31:54+0200




